

证券代码:600815 证券简称:厦工股份 公告编号:2023-018

厦门厦工机械股份有限公司 关于续聘2023年度审计机构的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示: 拟聘任的会计师事务所名称:容诚会计师事务所(特殊普通合伙)

一、拟聘任会计师事务所的基本情况 (一)机构信息 1.基本信息

容诚会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“容诚会计师事务所”)由原普华永道会计师事务所(特殊普通合伙)更名而来,初始成立于1988年8月,2013年12月10日改制为特殊普通合伙企业,是国内较早改制为特殊普通合伙企业的会计师事务所之一,长期从事证券服务业务,注册地址为北京市西城区阜成门外大街22号1幢内财经大厦901-22至901-26,首席合伙人肖厚发。

2.人员情况 截至2022年12月31日,容诚会计师事务所共有合伙人172人,共有注册会计师1267人,其中651人签署过证券服务业务审计报告。

3.业务规模 容诚会计师事务所经审计的2021年度收入总额为233,952.72万元,其中审计业务收入220,837.62万元,证券期货业务收入94,730.69万元。

容诚会计师事务所共承担321家上市公司2021年年报审计业务,审计收费总额36,988.75万元,客户主要集中在制造业(包括但不限于计算机、通信和其他电子设备制造业、专用设备制造业、电气机械和器材制造业、化学原料和化学制品制造业、汽车制造业、医药制造业、橡胶和塑料制品业、有色金属冶炼和压延加工业、建筑装饰和其他建筑业)及信息技术服务业、建筑业、批发和零售业、水利、环境和公共设施管理业、交通运输、仓储和邮政业、科学研究和技术服务业、电力、热力、燃气及水生产和供应业、文体和娱乐业、采矿业、金融业、房地产业等多个行业,容诚会计师事务所对公司在所属行业上市公司审计客户家数为225家。

4.投资者保护能力 容诚会计师事务所已购买注册会计师职业责任保险,职业保险购买符合相关规定;截至2022年12月31日,容诚会计师事务所共持有合伙人172人,共有注册会计师1267人,其中651人签署过证券服务业务审计报告。

5.诚信记录 容诚会计师事务所近三年因执业行为受到刑事处罚0次、行政处罚0次、监督管理措施7次、自律监管措施1次、纪律处分0次。

6.名称从人员近三年在容诚会计师事务所执业期间因执业行为受到自律监管措施各1次;20名从业人员近三年在容诚会计师事务所执业期间受到监督管理措施各1次;2名从业人员近三年在容诚会计师事务所执业期间受到监督管理措施各2次。

7.名称从人员近三年在其他会计师事务所执业期间受到监督管理措施各1次。

(二)项目信息 1.基本信息 项目合伙人:肖厚生,2003年成为中国注册会计师,2001年开始从事上市公司审计业务,2019年开始在容诚会计师事务所执业,2022年开始为公司提供审计服务。近三年签署过福建三钢闽光股份有限公司、兴通海运股份有限公司、元翔(厦门)国际航空港股份有限公司等多家上市公司审计报告。

项目签字注册会计师:郭毅群,2013年成为中国注册会计师,2011年开始从事上市公司审计业务,2019年开始在容诚会计师事务所执业,2022年开始为厦门厦工机械股份有限公司(以下简称“公司”)提供审计服务。近三年签署过北京盈康世纪医药股份有限公司、国机精工股份有限公司、德众医药股份有限公司、北京高岭上股份有限公司等多家上市公司审计报告。

项目签字注册会计师:陈冬馨,2020年成为中国注册会计师,2013年开始从事上市公司审计业务,2019年开始在容诚会计师事务所执业,2022年开始为公司提供审计服务。近三年签署过德众医药股份有限公司1家上市公司审计报告。

项目质量控制复核人:刘润,2002年成为中国注册会计师,1998年开始从事上市公司审计业务,2019年开始在容诚会计师事务所执业。近三年复核过厦门厦工机械股份有限公司、新东方新材料股份有限公司、北京三夫户外用品股份有限公司等多家上市公司审计报告。

2.上述相关人员的诚信记录情况 项目合伙人肖厚生、签字注册会计师郭毅群、陈冬馨、项目质量控制复核人刘润近三年内未曾因执业行为受到刑事处罚、行政处罚、监督管理措施和自律监管措施、纪律处分。

3.独立意见 容诚会计师事务所及上述人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。

4.审计费用 2022年度容诚会计师事务所审计报酬210万元(不含税,下同),其中财务审计费用140万元,内部控制审计费用70万元。2023年审计费用不突破上年标准。

审计收费定价原则:根据公司的业务规模、所处行业及会计处理复杂程度等多方面因素,并根据公司年报审计需配备的审计人员情况和投入的工作量以及事务所的收费标准确定最终的审计收费。

二、拟聘任会计师事务所履行的程序 (一)董事会审计委员会意见 公司董事会审计委员会对容诚会计师事务所的专业胜任能力、投资者保护能力、独立性和诚信状况进行了充分的了解和审查,认为:容诚会计师事务所2022年度财务报告内部控制审计工作中,恪守职责,遵循独立、客观、公正的职业准则,按照中国注册会计师审计准则的要求执行了恰当的审计程序,为发表审计意见获得了充分、适当的审计证据,较好地完成了公司委托的各项工

作,容诚会计师事务所具备为上市公司提供审计服务的经验与能力,建议公司继续聘任容诚会计师事务所作为公司2023年度财务报告及内部控制的审计机构。

(二)独立董事事前认可情况 独立董事认为,容诚会计师事务所具备为上市公司提供审计服务的经验和能力,且具有上市公司审计工作的丰富经验,能够满足公司2023年度财务报告和内部控制审计工作的要求,同意该议案提交公司董事会审议。

独立董事独立意见:独立董事认为,容诚会计师事务所担任公司2023年度审计机构的决策程序符合《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,不存在损害股东利益的情形,一致同意该议案,并同意提请股东大会审议上述事项。

(三)董事会的审议情况 公司于2023年4月26日召开第十届董事会第一次会议,审议通过了《关于续聘2023年度审计机构的议案》,同意续聘容诚会计师事务所为公司2023年度财务报告和内部控制审计机构,提请股东大会1.审议上述事项;2.授权公司董事会决定2023年度财务报告审计费用和内部控制审计费用,并授权公司经营层办理并签署相关服务协议等事项。

(四)本次续聘会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议,并自公司股东大会审议通过之日起生效。 特此公告。

厦门厦工机械股份有限公司董事会 2023年4月28日

证券代码:600815 证券简称:厦工股份 厦门厦工机械股份有限公司 2023年第一季度报告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计: 是 V 否 否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: Item, This Report, Last Report, Change from Last Report (%)

(二)非经常性损益项目和金额 单位:元 币种:人民币

Table with 3 columns: Item, Amount, Explanation

三、其他披露事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表 (一)审计意见类型 2023年1-3月 容诚会计师事务所(特殊普通合伙) 审计报告:未审计

(二)财务报表 合并资产负债表 2023年3月31日 2022年12月31日

Table with 4 columns: Item, 2023年3月31日, 2022年12月31日, Change (%)

流动资产: 货币资金 250,007,498.58 429,101,664.52

非流动资产: 长期股权投资 460,579,166.67 500,954,884.20

资产总计 2,008,368,302.22 2,067,502,487.43

流动负债: 短期借款 468,641,223.39 499,070,489.43

非流动负债: 长期借款 48,344,879.05 44,724,513.75

负债合计 517,018,573.06 543,794,993.18

所有者权益: 实收资本 585,191.18 585,191.18

资本公积 7,386,145.89 7,888,521.94

其他综合收益 160,117,093.80 160,894,886.72

盈余公积 2,237,262,976.14 2,299,317,994.96

所有者权益合计 1,491,349,729.16 1,523,707,494.25

负债和所有者权益总计 2,008,368,302.22 2,067,502,487.43

其他综合收益: 其他综合收益 143,765.40 1,384,299.66

长期股权投资 435,765.40 3,384,299.66

长期股权投资减值准备 2,336,948.38 2,751,719.45

其他权益工具投资 324,999.97 331,251.85

其他权益工具投资减值准备 324,999.97 331,251.85

投资性房地产 312,279,295.56 292,698,134.77

固定资产 29,358,275.56 36,371,842.97

在建工程 385,543.58 641,869.27

无形资产 98,726,362.38 95,474,437.75

开发支出 3,962,843.03 4,411,505.14

长期待摊费用 3,081,323.89 34,513,715.70

其他流动资产 3,081,323.89 3,081,323.89

其他非流动资产 481,579,658.47 495,029,246.46

资产总计 2,178,842,428.81 2,254,927,319.42

流动负债: 短期借款 24,000,000.00 24,025,666.68

应付账款 435,765.40 3,384,299.66

预收款项 271,526,980.40 223,160,545.00

应付职工薪酬 17,505,503.39 11,491,172.08

应交税费 118,741,696.04 112,985,940.50

其他应付款 324,999.97 331,251.85

其他非流动负债 29,791,624.71 45,884,319.30

流动负债合计 468,641,223.39 499,070,489.43

非流动负债: 长期借款 48,344,879.05 44,724,513.75

其他非流动负债 196,829,933.07 220,825,133.37

非流动负债合计 245,174,812.12 265,549,647.12

负债合计 713,816,035.51 764,620,136.55

所有者权益: 实收资本 585,191.18 585,191.18

资本公积 7,386,145.89 7,888,521.94

其他综合收益 160,117,093.80 160,894,886.72

盈余公积 2,237,262,976.14 2,299,317,994.96

所有者权益合计 1,491,349,729.16 1,523,707,494.25

负债和所有者权益总计 2,008,368,302.22 2,067,502,487.43

其他综合收益: 其他综合收益 143,765.40 1,384,299.66

长期股权投资 435,765.40 3,384,299.66

长期股权投资减值准备 2,336,948.38 2,751,719.45

其他权益工具投资 324,999.97 331,251.85

其他权益工具投资减值准备 324,999.97 331,251.85

投资性房地产 312,279,295.56 292,698,134.77

固定资产 29,358,275.56 36,371,842.97

在建工程 385,543.58 641,869.27

无形资产 98,726,362.38 95,474,437.75

开发支出 3,962,843.03 4,411,505.14

长期待摊费用 3,081,323.89 34,513,715.70

其他流动资产 3,081,323.89 3,081,323.89

其他非流动资产 481,579,658.47 495,029,246.46

资产总计 2,178,842,428.81 2,254,927,319.42

流动负债: 短期借款 24,000,000.00 24,025,666.68

应付账款 435,765.40 3,384,299.66

预收款项 271,526,980.40 223,160,545.00

应付职工薪酬 17,505,503.39 11,491,172.08

应交税费 118,741,696.04 112,985,940.50

其他应付款 324,999.97 331,251.85

其他非流动负债 29,791,624.71 45,884,319.30

流动负债合计 468,641,223.39 499,070,489.43

非流动负债: 长期借款 48,344,879.05 44,724,513.75

其他非流动负债 196,829,933.07 220,825,133.37

非流动负债合计 245,174,812.12 265,549,647.12

负债合计 713,816,035.51 764,620,136.55

所有者权益: 实收资本 585,191.18 585,191.18

资本公积 7,386,145.89 7,888,521.94

其他综合收益 160,117,093.80 160,894,886.72

盈余公积 2,237,262,976.14 2,299,317,994.96

所有者权益合计 1,491,349,729.16 1,523,707,494.25

负债和所有者权益总计 2,008,368,302.22 2,067,502,487.43

其他综合收益: 其他综合收益 143,765.40 1,384,299.66

长期股权投资 435,765.40 3,384,299.66

长期股权投资减值准备 2,336,948.38 2,751,719.45

其他权益工具投资 324,999.97 331,251.85

其他权益工具投资减值准备 324,999.97 331,251.85

投资性房地产 312,279,295.56 292,698,134.77

固定资产 29,358,275.56 36,371,842.97

在建工程 385,543.58 641,869.27

无形资产 98,726,362.38 95,474,437.75

开发支出 3,962,843.03 4,411,505.14

长期待摊费用 3,081,323.89 34,513,715.70

其他流动资产 3,081,323.89 3,081,323.89

其他非流动资产 481,579,658.47 495,029,246.46

资产总计 2,178,842,428.81 2,254,927,319.42

流动负债: 短期借款 24,000,000.00 24,025,666.68

应付账款 435,765.40 3,384,299.66

预收款项 271,526,980.40 223,160,545.00

应付职工薪酬 17,505,503.39 11,491,172.08

应交税费 118,741,696.04 112,985,940.50

其他应付款 324,999.97 331,251.85

其他非流动负债 29,791,624.71 45,884,319.30

流动负债合计 468,641,223.39 499,070,489.43

非流动负债: 长期借款 48,344,879.05 44,724,513.75

其他非流动负债 196,829,933.07 220,825,133.37

非流动负债合计 245,174,812.12 265,549,647.12

负债合计 713,816,035.51 764,620,136.55

所有者权益: 实收资本 585,191.18 585,191.18

资本公积 7,386,145.89 7,888,521.94

其他综合收益 160,117,093.80 160,894,886.72

盈余公积 2,237,262,976.14 2,299,317,994.96

所有者权益合计 1,491,349,729.16 1,523,707,494.25

负债和所有者权益总计 2,008,368,302.22 2,067,502,487.43

其他综合收益: 其他综合收益 143,765.40 1,384,299.66

长期股权投资 435,765.40 3,384,299.66

长期股权投资减值准备 2,336,948.38 2,751,719.45

其他权益工具投资 324,999.97 331,251.85

其他权益工具投资减值准备 324,999.97 331,251.85

投资性房地产 312,279,295.56 292,698,134.77

固定资产 29,358,275.56 36,371,842.97

在建工程 385,543.58 641,869.27

无形资产 98,726,362.38 95,474,437.75

开发支出 3,962,843.03 4,411,505.14

长期待摊费用 3,081,323.89 34,513,715.70

其他流动资产 3,081,323.89 3,081,323.89

其他非流动资产 481,579,658.47 495,029,246.46

资产总计 2,178,842,428.81 2,254,927,319.42

流动负债: 短期借款 24,000,000.00 24,025,666.68

应付账款 435,765.40 3,384,299.66

预收款项 271,526,980.40 223,160,545.00

应付职工薪酬 17,505,503.39 11,491,172.08

应交税费 118,741,696.04 112,985,940.50

其他应付款 324,999.97 331,251.85

其他非流动负债 29,791,624.71 45,884,319.30

流动负债合计 468,641,223.39 499,070,489.43

非流动负债: 长期借款 48,344,879.05 44,724,513.75

其他非流动负债 196,829,933.07 220,825,133.37

非流动负债合计 245,174,812.12 265,549,647.12

负债合计 713,816,035.51 764,620,136.55

所有者权益: 实收资本 585,191.18 585,191.18

资本公积 7,386,145.89 7,888,521.94

其他综合收益 160,117,093.80 160,894,886.72

盈余公积 2,237,262,976.14 2,299,317,994.96

所有者权益合计 1,491,349,729.16 1,523,707,494.25

负债和所有者权益总计 2,008,368,302.22 2,067,502,487.43